
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОЕ О ЕОРОДСКОГО ОКРУЕА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» апреля 2016 г. № 94 
г. Качканар

Об утверждении перечня микрорайонов (территорий), закрепленных за 
дошкольными образовательными учреждениями Качканарского

городского округа
Во исполнение Федерального закона от 29Л2.12 г. № 273 «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с Порядком приема в 
дошкольные образовательные учреждения, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки 
России) от 08 апреля 2014 г. №293 "Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам дошкольного образования", в 
соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях 
урегулирования приема учащихся в дошкольные образовательные 
учреждения Качканарского городского округа, Управление образованием

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень микрорайонов (территорий), закрепленных за 
дошкольными образовательными учреждениями Качканарского 
городского округа (Приложение №1).

2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений 
осуществлять прием детей в дошкольные образовательные учреждения 
в соответствии с утвержденным перечнем микрорайонов (территорий), 
закрепленных за дошкольными образовательными учреждениями.

3. Признать утратившими силу:
- Постановление Управления образованием Качканарского городского 
округа от 24 июня 2014 г. №216 «Об утверждении перечня 
микрорайонов (территорий), закрепленных за дошкольными 
образовательными учреждениями Качканарского городского округа»;
- Постановление Управления образованием Качканарского городского 
округа от 06 мая 2015 г. №119 «О внесении изменений в постановление 
от 24 июня 2014 г. №216 «Об утверждении перечня микрорайонов 
(территорий), закрепленных за дошкольными образовательными 
учреждениями Качканарского городского округа».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном 

сайте Управления образованием Качканарского городского округа 
http://uo.kgo66.ru/, а также в газете «Качканарское время».

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева
6 - 22-71

http://uo.kgo66.ru/


Приложение № 1
Утверждено постановлением Управления образованием 

Качканарского городского округа от « 11» апреля 2016 г. № 94 
«Об утверждении перечня микрорайонов (территорий), 

закрепленных за дошкольными образовательными 
учреждениями Качканарского городского округа»

Перечень микрорайонов (территорий), 
закрепленных за дошкольными образовательными учреждениями 

Качканарского городского округа

МДОУ «ЦРР -  детский сад «Дружба»:
- 10 микрорайон (дома 20-63);
- ул. Свердлова (дома 28, 30);

МДОУ «Звездочка»:
- 3 микрорайон;
- 4 микрорайон (дома 22-38);
- 7 микрорайон;
- ул. Свердлова (дома 21, 23, 25, 27, 29, 33, 37);
- пос. Валериановск.

МДОУ «Ладушки»:
- 5а микрорайон;
- 11 микрорайон (кроме дома 35);
- ул. Гикалова;
- улица: Таежная, Горная, Некрасова, Ермака, Тургенева, Шевченко, Магистральная;
- переулок: Кедровый, Лесной, Нагорный, Ермака.

МДОУ «Ласточка»:
- 2 микрорайон;
- 4а микрорайон (дома 70-106);
- ул. Свердлова (дома 3, 4, 6);
- улицы: Чехова, Советская, Первомайская, Октябрьская, Новая, Мира, Маяковского,
Качканарская, Школьная;
- переулок Клубный.

МДОУ «ЦРР -  детский сад «Росинка»:
- 10 микрорайон (дома 1-19);
- ул. Свердлова (дом 26).
- 4 микрорайон (дома41-59);
- 5 микрорайон (кроме домов37-58);
- 11 микрорайон дом 35;
- ул. Свердлова (дома 1, 9 , 11, 13, 15, 19, 39, 41, 45, 47, 49).

МДОУ «ЦРР -  детский сад «Улыбка»:
- 5 микрорайон (дома 37-58);
- 5а микрорайон;
- 4а микрорайон (дома 54-69).

МДОУ «Чебурашка»:
- 8 микрорайон;
- 9 микрорайон;
- ул. Свердлова (дома 12, 14, 16);
- пос. Именовский.


